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Książka Cecylii Kukuczki, żony Jerzego Kukuczki, prowadzącej w Istebnej Izbę Pamięci poświęconą
temu polskiemu himalaiście, została nominowana nominowana w Plebiscycie Książka Roku 2024!

Książka Cecylii Kukuczki "Listy z pionowego świata. Wspomnienia żony himalaisty", fot. Natasza Gorzołka

Jerzy Kukuczka (1948–1989) to jeden z najwybitniejszych himalaistów w historii, drugi człowiek na świecie, który zdobył Koronę
Himalajów i Karakorum, czyli wszystkie 14 ośmiotysięczników. Urodził się w Katowicach, ale jego korzenie sięgają Istebnej – to
z Trójwsi Beskidzkiej pochodzili jego rodzice, tam spędzał czas z rodziną, a po śmierci symbolicznie go tam upamiętniono. To w
Istebnej jest Izba Pamięci Jerzego Kukuczki prowadzona przez jego żonę, Cecylię. W ubiegłym roku żona himalaisty wydała
bardzo osobistą książkę „Listy z pionowego świata”, która znalazła się teraz w Plebiscycie Książka Roku 2024 serwisu
Lubimyczytac.pl.

„Listy” znaleźć można w kategorii „Autobiografia, biografia, wspomnienia”. Wystarczy się zalogować na
stronie lubimyczytac.pl i wybrać jedną z nominowanych publikacji.

Historia Cecylii Kukuczki, opisana w jej autobiografii, odsłania kulisy życia u boku jednego z najwybitniejszych himalaistów
świata. Tym razem jednak to nie Jerzy Kukuczka jest głównym bohaterem tej opowieści. Na pierwszy plan wysuwa się Celina –
dotąd stojąca w cieniu, a teraz dzieląca się swoimi tęsknotami, codziennymi trudami i żmudną walką o zachowanie pamięci o
mężu po jego śmierci.

Książka Celiny Kukuczki to przede wszystkim refleksja nad miłością, czekaniem i powrotami. Autorka zastanawia się, jak
dobrze – i czy w ogóle – znamy osobę, którą kochamy. Rozważa, czym była dla Jerzego Kukuczki miłość do gór i wspinaczki
oraz jak poradzić sobie z samotnością po stracie bliskiej osoby.

Wyjątkową wartością książki są niepublikowane dotąd listy Jerzego Kukuczki, wysyłane do żony spod ośmiotysięczników.
Zawierają nie tylko relacje z wypraw wysokogórskich, ale i osobiste refleksje himalaisty, rzucając nowe światło na jego postać i
relację z żoną. Udostępnienie tej prywatnej korespondencji wzbogaca narrację, ukazując specyfikę utrzymywania bliskości na
odległość – zwłaszcza w świecie, gdzie listy wyruszały spod najwyższych gór świata i nie zawsze docierały do adresata.

Dla fanów Kukuczki prawdziwą gratką będą również skany autentycznych rękopisów, które pozwalają jeszcze lepiej poczuć
ducha tamtych czasów i emocji.

 

Czytaj również:

Centrum im. Kukuczki powstaje w Katowicach
Mineło 35 lat od śmierci Jerzego Kukuczki
Kukuczka wykreślony
Katowice uhonorują Jerzego Kukuczkę
Cząstka Himalajów w Istebnej
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